
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 31 Viernes 5 de febrero de 2016 Sec. II.A.   Pág. 9426

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PAÍS VASCO
1128 Orden de 25 de enero de 2016, del Departamento de Administración Pública y 

Justicia, por la que se resuelve el concurso específico, convocado por Orden 
de 15 de octubre de 2015, en el Instituto Vasco de Medicina Legal.

Mediante Orden de 15 de octubre de 2015 (BOPV n.º 205, de 28 de octubre de 2015) 
del Consejero de Administración Pública y Justicia se convoca concurso específico de 
méritos para la provisión de puestos de trabajo de médico/a forense experto/a en patología 
forense en el Instituto Vasco de Medicina Legal.

De conformidad con lo establecido en el párrafo 1 del artículo 9 de la citada Orden 
de 15 de octubre de 2015, una vez resueltas las alegaciones, la presente convocatoria se 
resolverá definitivamente por Orden del Consejero de Administración Pública y Justicia.

En su virtud, resuelvo:

Primero.

Hacer pública la resolución definitiva del concurso, adjudicándose los puestos que se 
relacionan en el anexo I «listado de adjudicaciones» a los concursantes que se indican con 
la puntuación obtenida por cada uno de ellos.

Segundo.

Declarar vacantes el resto de los puestos convocados en el anexo I «relación de 
puestos de trabajo» de la Orden de 15 de octubre de 2015.

Disposición final primera.

Contra la presente Orden podrá interponerse recurso potestativo de reposición en el 
plazo de un mes ante el Consejero de Administración Pública y Justicia o recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Vitoria-
Gasteiz en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en 
el «Boletín Oficial del País Vasco».

Disposición final segunda.

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación simultánea en 
el «Boletín Oficial del País Vasco» y el «Boletín Oficial del Estado».

Si no se lograra la simultaneidad de publicaciones, los plazos se computarán desde el 
día siguiente al de la publicación en el «Boletín Oficial del País Vasco».

Vitoria-Gasteiz, 25 de enero de 2016.–El Consejero de Administración Pública y 
Justicia, Josu Iñaki Ercoreca Gervasio.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
11

28
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 31 Viernes 5 de febrero de 2016 Sec. II.A.   Pág. 9427

ANEXO I

Listado de adjudicaciones

Apellidos y nombre DNI

Baremación Puesto adjudicado

Antigüedad Perfil Doctorado Formación
Puesto 

similares 
funciones

Total
Código 

de 
puesto

N.º 
dotación

Mallaviabarrena Ormaechea, 
Izaskun.

15367576 B 30,277778 6 10 4 50,277778 230003 8

Díaz Oloriz, Monika. 50829040 Y 28,927778 10 4 42,927778 230003 3

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
11

28
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-02-04T19:26:32+0100




